e

Lonikticrisen

Vorderlanersbach / Tux / Tirol

Williams

Kirsche

Zwetschke

Gebrannte Zirbe

Marille

Obst Cuvée vom Eichenfass
Himbeere

Vogelbeere

40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %

2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl

7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
12,50
12,50

Preise in Euro, inkl. aller Steuern



Elellnerirenel
Dochelt

Fritzens / Tirol

Hollermand| 50 % 2 cl 19,50
In der Nase typisches, wildfruchtiges Holleraroma .
Am Gaumen reifer Fruchtcharakter, sehr fruchtig und weich.

50 % 2cl 19,50

Weichsel

In der Nase weich, kirschig mit feiner Mandelnote.
Am Gaumen préziser Fruchtausdruck mit wiirzigen
Bitternoten.

N Preise in Euro, inkl. aller Steuern



T Enlesene Grappa—

ltalien

Stravecchia Lune Marzadro

Sassicaia — Tetuna San Guido & Jacopo Poli
Tignanello — Antinori

Ornellaia —Tetuna dell” Ornellaia

N

41 %
45 %
42 %
42 %

2cl
2cl
2cl
2cl

510
9,90
9,90
9,90

Preise in Euro, inkl. aller Steuern



Bauernobstler 50 % 2 cl 410
Hausgemachter Zirbenschnaps 28 % 2cl 410
Hausgemachter Heidelbeerlikor 28 % 2 cl 410

N Preise in Euro, inkl. aller Steuern



Oogrrae

Remy Martin V.S.0.P. 40 % 2cl 7,20
Fine Champagne Cognac -

helle Bernsteinfarbe, fruchtige Aromen,

der Abgang wird von Orangenschalen untermalt.

Remy Martin X.0 40 % 2 cl 26,50
Fine Champagne Cognac -

tiefes Goldgelb, vielféltiger Duft von Portwein und

frischer Walnuss.

N Preise in Euro, inkl. aller Steuern



Hennessy 40 %
Very spezial Cognac —

helles Goldgelb, blumig, wiirziger Duft.

Hennessy X.0 40 %
Feine runde Holzténe, Aromen von getrockneten

Friichten und Haselniissen.

Tres Vieille Reserve 40 %
Selectionne von Lafite Rothschild -

sehr dunkles Goldgelb mit einem Hauch von

Haselniissen und kandierten Mandarinen.

2 cl

2 cl

2 cl

7,20

29,90

54,00

N Preise in Euro, inkl. aller Steuern



—— Jngle Tl Yiiihey —

Schottland

Glenfiddich

12 Jahre alt — Highland
Glenkinchie

10 Jahre alt — Lowland
Lagavulin

16 Jahre alt — Islay
Oban

14 Jahre alt — West Highland
Cragganmore

12 Jahre alt — Speyside
Talisker

10 Jahre alt — Skye

Dalwhinnie
15 Jahre alt — Highland

40 %

43 %

43 %

43 %

40 %

45,8 %

43 %

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

12,50

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

13,90

Preise in Euro, inkl. aller Steuern



Doen

Guatemala

Ron Zacapa Centenario X. O.
Dunkles Gold, feines Vanillearoma im Abgang,
Nisse die in Honig getrocknet wurden.

Philippinen

Don Papa ,Baroko”
Fruchtig, honigsiB, Vanille, Obstkorb aus Stdfriichten

Venezuela

Diplomatico Reserva Exclusiva 12 YO
Fruchtig, salzig, sul3, brauner Zucker, mild im Abgang.

Barbados

Plantation Barbados X.0. 20" Anniversary
Fruchtig nach reifer Banane,
gerosteter Kokosnuss, Kakao und Vanille

N

40 %

40 %

40 %

40 %

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

16,50

13,90

13,90

14,90

Preise in Euro, inkl. aller Steuern



