Genuss-Brennerei Fankhauser

Vorderlanersbach / Tux / Tirol

Williams	40 %	2 cl	7,90
Kirsche	40 %	2 cl	7,90
Zwetschke	40 %	2 cl	7,90
Gebrannte Zirbe	40 %	2 cl	7,90
Marille	40 %	2 cl	7,90
Obst Cuvée vom Eichenfass	40 %	2 cl	7,90
Himbeere	40 %	2 cl	12,50
Vogelbeere	40 %	2 cl	12,50



Edelbrennerei Dochelt

Fritzens / Tirol

Hollermandl	50 %	2 cl	19,50
In der Nase typisches, wildfruchtiges Holleraroma .			
Am Gaumen reifer Fruchtcharakter, sehr fruchtig und weich.			
	50 %	2 cl	19,50

Weichsel

In der Nase weich, kirschig mit feiner Mandelnote. Am Gaumen präziser Fruchtausdruck mit würzigen Bitternoten.



— Erlesene Grappa—

Italien

Stravecchia Lune Marzadro	41 %	2 cl	5,10
Sassicaia – Tetuna San Guido & Jacopo Poli	45 %	2 cl	9,90
Tignanello – Antinori	42 %	2 cl	9,90
Ornellaia –Tetuna dell´ Ornellaia	42 %	2 cl	9,90



Neuhintertux Tipp & Hausgemachtes

Bauernobstler	50 %	2 cl	4,10
Hausgemachter Zirbenschnaps	28 %	2 cl	4,10
Hausgemachter Heidelbeerlikör	28 %	2 cl	4,10



Cognac

Remy Martin V.S.O.P.	40 %	2 cl	7,20
Fine Champagne Cognac –			
helle Bernsteinfarbe, fruchtige Aromen,			
der Abgang wird von Orangenschalen untermalt.			
		2 al	26.50
Remy Martin X.O	40 %	2 cl	26,50
Remy Martin X.O Fine Champagne Cognac –	40 %	Z CI	20,50
•	40 %	Z CI	∠0,5U

Cognac

Hennessy	40 %	2 cl	7,20
Very spezial Cognac –			
helles Goldgelb, blumig, würziger Duft.			
Hennessy X.O	40 %	2 cl	29,90
Feine runde Holztöne, Aromen von getrockneten			
Früchten und Haselnüssen.			
Tres Vieille Reserve	40 %	2 cl	54,00
Selectionne von Lafite Rothschild –			
sehr dunkles Goldgelb mit einem Hauch von			
Haselnüssen und kandierten Mandarinen.			



- Single Malt Whiskey.

Schottland			
Glenfiddich 12 Jahre alt – Highland	40 %	4 cl	12,50
Glenkinchie 10 Jahre alt – Lowland	43 %	4 cl	13,90
Lagavulin 16 Jahre alt – Islay	43 %	4 cl	13,90
Oban 14 Jahre alt – West Highland	43 %	4 cl	13,90
Cragganmore 12 Jahre alt – Speyside	40 %	4 cl	13,90
Talisker 10 Jahre alt – Skye	45,8 %	4 cl	13,90
Dalwhinnie 15 Jahre alt – Highland	43 %	4 cl	13,90



Dum

Guatemala			
Ron Zacapa Centenario X. O. Dunkles Gold, feines Vanillearoma im Abgang, Nüsse die in Honig getrocknet wurden.	40 %	2 cl	16,50
Philippinen			
Don Papa "Baroko"	40 %	4 cl	13,90
Fruchtig, honigsüß, Vanille, Obstkorb aus Südfrüchten			
Venezuela			
Diplomatico Reserva Exclusiva 12 YO	40 %	4 cl	13,90
Fruchtig, salzig, süß, brauner Zucker, mild im Abgang.			
Barbados			
Plantation Barbados X.O. 20 th Anniversary	40 %	4 cl	14,90
Fruchtig nach reifer Banane,			
gerösteter Kokosnuss, Kakao und Vanille			

